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سیاست @ f a r h i k h t e g a n d a i l y

چند خبر جالب توجه روزهای جمعه و شنبه رسانه های ایران را 

درنوردید و اما و اگرهای زیادی را درباره روابط ایران و آمریکا به دنبال 

داشت. خبر اول مربوط به سخنرانی ترامپ بود که در آن گفت 

ایرانی ها به دنبال مذاکره با من هستند، ولی این مذاکره اگر به ایام 

پس از انتخابات برسد، برای آنها سخت تر خواهد بود، خبر دوم را 

رویترز از افزایش ناگهانی صادرات نفت ایران منتشر کرد و گفت 

در ماه سپتامبر این رقم به 1/5 میلیون بشکه در روز رسیده است 

و خبر سوم هم مربوط به یک روزنامه کویتی بود که از مذاکرات 

محرمانه ایران با آمریکا در عمان خبر داده بود. )پیش از آنکه ادامه 

این گزارش را بخوانید، توصیه می کنم نگاهی به متن سه خبر 

یادشده که در پایان همین مطلب آمده، بیندازید.(

انتشار توامان این سه خبر که البته هیچ کدام از آنها منشایی از 

ایران نداشت، باعث شده برخی گمان کنند تحولات متفاوتی از 

آنچه در ماه های اخیر روی داده است، در جریان باشد؛ تحولاتی 

که ممکن است از پس یک مذاکره محرمانه میان ایران و آمریکا به 

توافقی ناگهانی ختم شود و احتمالا خیلی ها را شوکه کند. اجازه 

دهید آب پاکی را همین ابتدای کار روی دست شما یا همه کسانی 

که تصور می کنند چنان مقدمه ای می تواند به چنین نتیجه ای 

ختم شود، بریزم و با احتمال قابل اعتنایی بگویم که هرچند دنیای 

سیاست دنیای عجیب و غریبی است و هیچ گاه ناممکن ها در آن 

جای ندارند، اما این بار ماجرا متفاوت است و شواهد و قرائن عقلی 

و منطقی نمی تواند تاییدکننده چنین اتفاقی باشد.

برای بیان جزئیات ناچارم موضوعات را از هم تفکیک کرده و چند 

نکته را در خصوص آنها بیان کنم. 

آخرین تلاش های ترامپ
اولین موضوع مربوط به شرایط درون آمریکا و انتخابات این کشور 

است. فرآیند انتخابات در ایالات متحده از چندی پیش با ارسال 

برگه های پستی آغاز شده و هرچه به سوم نوامبر نزدیک شویم، 

رقابت داغ تر و تحولات عمیق تر می شود. در این دور از انتخابات 

مانند دور قبل، رقابت میان جمهوری خواهان و دموکرات ها بسیار 

نزدیک است و هیچ یک از نامزدها )که یکی رئیس جمهور مستقر 

و دیگری معاون رئیس جمهور سابق است( برتری محسوسی 

نسبت به یکدیگر ندارند، از سوی دیگر پیچیدگی الکتروکالج ها 

هم سبب شده رقابت بسیار سخت تر باشد و چند رای در یک ایالت 

بتواند به کلی سرنوشت انتخابات را دگرگون کند. 

در این میان دونالد ترامپ که چندی پیش فاصله ای 10 درصدی 

با رقیب خود جو بایدن داشت، توانست با تداوم سخنرانی ها و 

برخی اقدامات داخلی بخشی از این فاصله را کاهش دهد و حالا 

دوباره نزدیک به همان فاصله ای شود که با کلینتون در انتخابات 

گذشته داشت، از این منظر مشخص است که در روزهای باقیمانده 

تا انتخابات از هیچ ترفند و اقدامی برای پر کردن این چند درصد 

دریغ نخواهد کرد و می کوشد از هر ابزاری برای پیروزی استفاده 

کند. در این میان یک نکته ظریف و مهم وجود دارد و آن این 

است که ظرفیت های داخلی برای مانور دونالد ترامپ به واسطه 

توسعه یافتن بیماری کرونا و البته مشکلات اقتصادی ناشی از آن، 

تقریبا تکمیل شده و امکانی برای اقدام بزرگ و به اصطلاح برگ 

برنده وجود ندارد، از این رو ترامپ و تیمش درحال تلاش برای رو 

کردن برگ هایی در سیاست خارجی و فضای بین المللی هستند. 

اعلام خبر صلح و سازش اعراب با رژیم صهیونیستی یکی از این 

برگ هاست که در یک ماه باقی مانده هم پیش بینی می شود با 

اعلام خبر سازش چند کشور دیگر تکمیل شود و حتما از دیدگاه 

ترامپ مذاکره یا توافق با ایران برگ دیگری است که اگر رو شود، 

می تواند تاحدودی به موفقیت او کمک کند. باتوجه به همین نکته 

انذار ایران و ونزوئلا به اینکه اگر امروز بیایید مذاکره کنید بهتر از 

چند ماه دیگر است، نشان دهنده فرصت محدود و نگرانی ترامپ 

از تداوم ایستادگی تهران و البته کاراکاس است. 

از طرف دیگر، ترامپ در این سال ها نشان داده که از هیچ دشمنی 

و خباثتی در مواجهه با مردم ایران رویگردان نیست و هرچه بتواند، 

در این خصوص انجام می دهد، لذا باید متصور بود که او در این 

روزها ممکن است با اتمام گزینه های فشار و تحریم و فقدان 

فرصت برای تدارک اتفاقی جدید، به خبرسازی هم روی آورده و از 

این مسیر بخواهد برای خود موفقیت سازی کند، چنانکه پیش از 

این چندین و چندبار به دروغ گفته بود ایران آماده گفت وگو با من 

است! لذا باید گفت همان طور که آن حرف ها در مقاطع قبلی فاقد 

اعتبار بود، این بار و به طریق اولی باتوجه به توضیحات گفته شده 

فاقد صحت و اعتبار است. 

دومین مساله مربوط به ایران است. تهران با ایستادگی خود در 

این دو سال و چندماه نشان داده بنای سر خم کردن درمقابل 

زورگویی را ندارد، چنانکه اگر می خواست تن به مذاکره با شرایط 

درخواستی ترامپ بدهد، بارها فرصتش فراهم بود و البته حالا 

با دلایل بیشتری معتقد به آغاز چنین مذاکره ای نیست. در این 

خصوص دلایل زیادی وجود دارد که مجال بیان آنها نیست، لذا 

صرفا به ذکر همین نکته بسنده می کنم که دولت مستعجل که 

سایه سنگینی بر سر کاخ سفیدنشینان است، مهم ترین دلیل 

برای ایران و بسیاری دیگر از کشورهای طرف آمریکاست که اگر 

هم بنای مذاکره دارند، فعلا از آن اجتناب کنند. علاوه بر این 

باید به این مساله هم اشاره کرد که اظهارنظر محمدجواد ظریف 

درباره اینکه آمریکا قبل از هرگونه مذاکره ای باید خسارت ایران را 

پرداخت کند، موضوع مهمی است که حتما ترامپ آن را قبول 

نخواهد کرد، چراکه پذیرش این شرط به معنای شکست کامل 

اوست. دیروز رئیس جمهور هم میزان تخمینی این خسارت را 

150 میلیارد دلار دانست. 

رویترز و مساله1/5 میلیون بشکه
سومین مساله مربوط به خبر رویترز است. اولا رویترز یک رسانه  

تمام آمریکایی و درخدمت سیاست های کاخ سفید است، چنانکه 

بسیاری از تحلیلگران در داخل، آن را رسانه تحریم ایران می نامند 

و از این رو انتشار چنین خبری را نمی توان بدون هماهنگی با 

  TankerTrackers  آمریکا دانست. این گزاره با دقت بالایی درباره

هم صدق می کند.  ثانیا انتشار خبری که نتیجه آن اعتراف به 

شکست آمریکا و پیروزی ایران دربرابر تحریم هاست، حتی اگر 

مبتنی بر واقعیات میدانی هم باشد )آن هم در این برهه که ترامپ 

نیاز به اخبار موفقیت دارد و نه شکست( با عقل و منطق آمریکایی 

جور درنمی آید، مگر اینکه ماجرای پشت پرده ای داشته باشد. 

سومین نکته درمورد خبر رویترز هم این است که نوعی دوگانگی 

در خبر وجود دارد، چراکه در ابتدای متن از صادرات نفت خام 

صحبت شده، ولی بعدا که توضیحات بیشتری داده می شود، 

عبارت crude and condensate که توضیح دهنده نفت خام و 

میعانات است آورده شده و این یعنی به فرض که خبر درست باشد، 

از صادرات نفت خام به تنهایی حرفی نزده و جمع آن با میعانات 

را مطرح کرده است. نکته چهارم هم این است که هنوز کسی در 

ایران این عدد را تایید نکرده و البته در متن خبر رویترز هم به آن 

اشاره شده است.  نکته پنجم هم البته مربوط به فضای درونی ایران 

است. کمبود ارز و محدودیت در دیگر حوزه ها باعث شده شرایط 

اقتصادی داخل با مشکلاتی که همه می بینند روبه رو باشد و لذا 

اگر خبر رویترز صحت داشت، باید حداقلی از نشانه های آن در 

میدان واقعیت هم مشاهده شود. 

با مدنظر قرار دادن این چند نکته باید گفت بعید نیست این خبر 

بیشتر از آنکه مبتنی بر واقعیت باشد، یک نوع سناریوسازی و 

در باغ سبز نشان دادن به ایران برای ورود به مذاکره با ترامپ در 

واپسین روزهای قبل از انتخابات آمریکا باشد. 

الجریده چیست؟ 
چهارمین مساله مربوط به خبر مذاکره محرمانه ای است که 

الجریده کویت منتشر کرده است؛ خبری که باید گفت به هیچ 

عنوان قابلیت اعتنا ندارد. حتما می پرسید چرا؟ توضیح می دهد. 

اول اینکه اهالی رسانه و کارشناسان این حوزه می دانند الجریده 

به هیچ عنوان یک رسانه معتبر در سطح ملی یا منطقه ای نیست، 

به عبارتی حتی یک رسانه مشهور هم نیست و بیشتر از آنکه 

قابل اعتنا برای موضوعات سیاسی باشد، یک رسانه زرد و کم اثر 

به حساب می آید. این روزنامه پیش از این و درسال 2019 هم 

چنین خبری را منتشر کرده بود. دوم اینکه الجریده سابقا چند 

خبر دروغین درباره ایران منتشر کرده است، برای مثال یک بار گفته 

بود »جنگنده های  F35اسرائیل نظنز را  بمباران کرده اند« و بار 

دیگر هم خبر داده بود که ایران شروط ترامپ را پذیرفته و حسن 

روحانی هم قرار است با ترامپ دیدار  کند. موضوع سوم این است 

که این خبر را از زبان یک مقام ایرانی و غیردولتی منتشر کرده است؛ 

مساله ای که بیشتر جنبه طنز دارد، چراکه همه می دانند در شرایط 

کنونی حتی دولتی ها هم علاقه ای به مذاکره با ترامپ ندارند، 

چه رسد به چهره های خارج دولت. آخرین موضوع که می تواند 

حکم جمع بندی بحث را هم داشته باشد این است که این دست 

خبرسازی ها و گمانه زنی ها برای اولین بار نیست که در فضای 

سیاسی و بین المللی مطرح می شود و قریب به اتفاق آنها هم صرفا 

تلاش هایی رسانه ای برای بازی با افکار عمومی در ایران است، از 

این رو نه امروز که حداقل تا پایان انتخابات ریاست جمهوری در 

آمریکا نمی توان و نباید به چنین اخباری تکیه کرد. 

ادعای مذاکرات محرمانه ایران و آمریکا
روزنامه کویتی »الجریده« ادعا کرد ایران و دولت ترامپ در عمان در حال مذاکرات محرمانه هستند 

و در این مذاکرات، دولت آمریکا طرح پیشنهادی برای همکاری و پایان دادن به همه اختلافات دو 

کشور ارائه کرده است. 

روزنامه کویتی الجریده گفته است در این مذاکرات از طرف ایران، دولت مشارکت ندارد. همچنین در 

چارچوب این مذاکرات، دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا برای سفر به تهران، امضای توافقنامه میان 

دو کشور با رهبر عالی ایران و تضمین برداشتن تحریم ها اعلام آمادگی کرده است. با این حال سازمان 

اطلاعاتی آمریکا به ترامپ توصیه کرده که منتظر دولت اصولگرا در ایران باشد تا این دولت، تعهدات را 

اجرا کند. همچنین به ترامپ توصیه شده بر دولت روحانی تکیه نکند.

ترامپ: گفت وگو با من بعد از انتخابات سخت تر است
دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا روز جمعه با طرح یک ادعای جدید، از دشوار شدن شرایط توافق با 

ایران و ونزوئلا در صورت پیروزی خود در انتخابات 2020 آمریکا سخن گفت. به گزارش مهر، وی که 

در جمع شهروندان لاتین تبار در شهر »دورال« ایالت فلوریدا سخنرانی می کرد، گفت: »این را به شما 

بگویم خواه ایران باشد یا ونزوئلا، آنها می خواهند ]با آمریکا[ وارد گفت وگو شوند. همه می خواهند 

گفت وگو کنند.«

وی اضافه کرد: »من می خواهم تا بعد از انتخابات صبر کنم، چون گفته ام صبر کنید. یک سال پیش 

گفتم یک انتخاب پیش رو دارید: می توانید الان گفت وگو کنید یا بعد از انتخابات. اما بعد از انتخابات، 

توافق بسیار سخت تر خواهد بود.«

رویترز: صادرات نفت ایران به 1/5میلیون بشکه رسید
به گزارش رویترز، سه ارزیابی بر اساس ردیابی نفتکش ها نشان داده که صادرات نفت ایران در ماه 

سپتامبر برخلاف تحریم های ایالات متحده به شدت افزایش یافته و یک حلقه نجات برای ایران و نجات 

آن فراهم شده است. صادرات این کشور از زمان خروج ایالات متحده از توافق هسته ای با ایران و اعمال 

مجدد تحریم ها در بخش های انرژی و بانکی این کشور در سال 2018 کاهش یافته بود، اما داده های 

TankerTrackers و دو شرکت ردیابی دیگر حاکی از افزایش صادرات است. 

سمیر مدنی، از بنیانگذاران TankerTrackers گفت: »صادرات ایران درحال افزایش است. ما در ماه 

جاری میلادی شاهد صادرات نزدیک به 1/5 میلیون بشکه در روز در هر دو نوع نفت خام و میعانات 

هستیم. این میزانی از صادرات است که ما طی یک سال ونیم اخیر با آن مواجه نبوده ایم.«

حسنلاسجردیکارشناسمسائلبینالمللوعضوشورایسردبیری

خبرآنلایندرگفتوگوبا»فرهیختگان«بهبررسیفضاسازیهایچندلایه

علیهکشورمانبامحوریتفشاربرایمذاکرهپرداختکهدرادامهآمده

است.

رسانههایغربیوعربیدرسهمحوربارویکردایرانفعالیتمیکنند؛

نکتهاولایناستکهرویترزمدعیشدهترامپآمادهتوافقباایراناست،

ازسویدیگرمدعیشدهاندصادراتنفتایرانبهیکونیممیلیونبشکه

نفترسیدهویکرسانهعربینیزمدعیشدهمقاماتایرانوآمریکادر

عماندرحالمذاکرهمحرمانههستند.تحلیلشماازاینادعاهاچیست؟

این خبرهایی را که بیان کردید می توان از چند جنبه مورد بررسی قرار داد. اولین 

نکته موضوع ایران و آمریکا است. به هر صورت همواره چالش ایران و آمریکا برای 

رسانه ها، نخبگان و جامعه جهانی اهمیت داشته و این به دلیل حساسیت ها و 

چالش های بین دو کشور و دو واحد سیاسی بوده است. 

همچنین خبرهای مهم و تاثیرگذار برای مخاطب جذاب است و برای رسانه ها و 

مطبوعات می تواند افزایش مخاطب را به همراه داشته باشد و از این جهت می توان 

به اقتصاد رسانه هم توجه کرد. 

آنچه مهم تر از همه این موارد است اصل و واقعیت موضوع است که با توجه به 

اعلام نظر مقامات ارشد جمهوری اسلامی ایران، موضوع مذاکره چه از طرف 

مقام معظم رهبری، دولت، کارشناسان و نخبگان در شرایط فعلی به عنوان زیان 

محض مطرح شده است.

اخبارمذاکرهایرانوآمریکاخیالیاستومصارفتبلیغاتیدارد

به نظر می رسد مجموعه روزنامه ها و مطبوعاتی که تاکنون تلاش کرده اند بحث های 

مربوط به ایران و آمریکا را مطرح کنند بیش از اینکه به واقعیت پی برده باشند، 

نوعی خیال پردازی و سناریوسازی دارند تا بتوانند از هیچ، اموری بسازند و از 

پس آن بتوانند افکار و انگیزه های سیاسی خود یا افکار و انگیزه های کسانی 

را که حمایت می کنند، تبلیغ و اشاعه دهند. درحال حاضر به نظر می رسد این 

اخبار بیش از آنکه واقعیت داشته باشد خیالی است و مصارف تبلیغاتی دارد.

 

اصولگرابودندولتبعدیپسازپایاندولتروحانیطبیعیاست

رسانهکویتیمدعیشدهسازمانسیابهترامپتوصیهکردهتامنتظرپایان

ریاستجمهوریروحانیورویکارآمدنیکدولتاصولگراباشد،اینکه

آنهارویجزئیترینمسائلسیاستداخلیایرانهممتمرکزشدهاندرا

چطورتحلیلمیکنید؟

اینکه با پایان دولت روحانی نفر بعدی اصولگرا خواهد بود را هر تحلیلگر ساده ای 

می تواند پیش بینی کند، به جهت اینکه اولا فضای دولت فعلی رای آوری تیم 

روحانی را به کلی منتفی می کند و از طرف دیگر اصلاح طلبان به دلیل نداشتن 

نامزد مورد توافق خود و شاید نامزدهای شاخص و اقبالی که به لحاظ فضای 

سیاسی جامعه به آنها نیست، نمی توانند رای بیاورند.

لذا گزینه موردنظر گزینه اصولگرایان است. اینکه آنها بخواهند پیش بینی کنند 

دولت اصولگرا تشکیل خواهد شد کار سختی نیست. اما آنها چطور از الان خود 

را آماده مرحله بعدی می کنند بیش از اینکه واقعیت داشته باشد، تبلیغاتی است 

همان طور که وقتی فضای انتخاباتی آمریکا موفق نشد از جمهوری اسلامی ایران 

یک عنصر شکست خورده و تابع به سیاست آمریکا بسازد، درحال حاضر وارد مرحله 

بعد از پیروزی خود شده و آن را طراحی می کند. 

آنها می خواهند به مخاطبان و رای دهندگان خود بگویند اگرچه از جمهوری 

اسلامی ایران یک همراه یا موافق مذاکره نساختیم ولی بعد از پیروزی این کار 

را خواهیم کرد. لذا آنها سناریوی تبلیغاتی خود را برای جلب آرا بیش از اینکه 

واقعیت داشته باشد طراحی می کنند.

یکنکتهبحثصادراتنفتایراناستکهبادورزدنتحریمهاایجاد

شده.اینرسانههامدعیوجودحلقهنجاتبرایجمهوریاسلامی

شدهاند،برایبحثصادراتنفتچهبرنامهایدارند؟

نسخه آمریکا برای فشار حداکثری این است که بتواند شاهراه های تنفس 

همکاری های اقتصادی و تجاری ما را ببندند؛ لذا نفت یکی از این شاهراه ها 

است. تبادلات تجاری و بحث پولی و بانکی، صادرات، راه های دریایی و فضایی 

که بیان کردم درمجموع در فشار حداکثری به عنوان راه هایی است که آمریکایی ها 

می توانند فشار خود را مضاعف کنند. در چنین فضای حتما تمرکز خبرهای رویترز 

روی همکاری های ایران با چین و معافیت هایی که برخی کشورها به دلیل خواسته 

خود از آمریکا دریافت کردند، خواهد بود. 

درنتیجه به نظر می رسد رویترز تلاش کرده است گرایی بدهد که جمهوری اسلامی 

ایران همچنان از راه های دور زدن فضای تحریم استفاده می کند و به دلیل اینکه 

تحریم های آمریکا درحال حاضر برای برخی از کشورها نه تنها منفعت ندارد بلکه 

ضرر دارد، اعلام کند برخی کشورها همانند چین، هند و کشورهای دیگر تلاش 

می کنند از این فرصت اقتصادی استفاده کنند.

کارشناسمسائلبینالمللیدررابطهباخبرمذاکرهایرانوآمریکا:

یوسازی هستند خیال پردازی است، به دنبال سنار
رامینمهمانپرست،سفیرسابقکشورماندرلهستانوکارشناس

مسائلبینالمللدرگفتوگوبا»فرهیختگان«بهتحلیلخطخبری

جدیدرسانههایغربی-عربیعلیهکشورمانبامحوریتمذاکره

پرداختکهدرادامهآمدهاست.

روزگذشتهیکخطخبریدررسانههایغربیاعلامکردترامپ

آمادهتوافقباایراناستوگفتهاستبعدازانتخاباتشرایط

سختترمیشودورویترزنیزمدعیشدهکهصادراتنفتایرانبه

1/5میلیونبشکهرسیدهاست،خبرسومیکههمزمانبااینپازل

منتشرشدادعایالجزیرهکویتبودکهمدعیشدهمقاماتایران

وآمریکادرعماندرحالمذاکرهمحرمانههستند.تحلیلشماازاین

فضاسازیهاچیست؟

به نظر می رسد هرچه به زمان انتخابات ریاست جمهوری آمریکا نزدیک تر 

می شویم، بحث مانور تبلیغاتی و فضاسازی ها جدی تر می شود، چراکه 

تیم های مشاوره ای ترامپ و بایدن به دنبال این هستند که فاصله ها را کمتر 

کنند یا در لحظات آخر برگ های بیشتری را رو کنند. 

یکیازموضوعاتیکهترامپوتیماورویآنتمرکزکردند،مهارایراناست

یکی از موضوعاتی که ترامپ و تیم او روی آن تمرکز کردند، بحث مهار ایران 

است و فکر می کنند اگر بتوانند تا قبل از انتخابات ریاست جمهوری طوری 

وانمود کنند که توانسته اند ایران را وادار به مذاکره و دادن امتیاز کنند، یعنی 

ترامپ توانسته یکی از ایده های اساسی را که در شروع کار ریاست جمهوری 

داشت، عملی کرده و آرای بیشتری را جذب کند. 

طرحمجددمذاکرهدرآستانهانتخاباتآمریکاادامهداراست؟

این بحثی که درباره مذاکره مطرح می شود، در کنار فشارهای حداکثری 

مفهوم یک کار تبلیغاتی را به ذهن متبادر می کند، چراکه کسی که بخواهد 

مذاکره کند یعنی باید زمینه را برای رضایت طرف مقابل فراهم کند و اگر 

اشتباهاتی در گذشته داشت، کنار بگذارد و سعی کند اعتماد طرف مقابل 

را جلب کند. 

آمریکابهشکلغیرقانونیتحریمهارااحیاکردهودمازمذاکرههممیزند!

این درصورتی است که شاهد هستیم آمریکایی ها بحث تمدید تحریم های 

تسلیحاتی ایران را از طریق قطعنامه شورای امنیت دنبال می کنند. 

در این قضیه 13 عضو شورای امنیت با آمریکا همراهی نکرده و به آن رای 

ندادند و فقط جمهوری دومینیکن به آن رای داد، حتی آمریکا برخلاف 

روالی که از برجام خارج شده بود، ادعا کرد به عنوان عضو برجام می تواند 

مکانیسم ماشه را فعال کند و ازاین رو باز هم تلاش کرد تا به شکل غیرقانونی 

تحریم ها یکطرفه و یکجانبه علیه شرکت ها و کشورهایی را که می خواهند با 

ایران کار کنند، احیا کند. 

این اقدامات نشان دهنده این است که طرف آمریکایی به هیچ وجه در حرف 

و اقدامات خود صداقت ندارد. 

هدففضاسازیاخیرعلیهایرانبرایمذاکره

پنهانکردنروابطعادیبارژیمصهیونیستیاست

 هدف آنها نیز یک کار تبلیغاتی برای فشار آوردن بیشتر و فضاسازی است تا 

بتواند در حاشیه این فضایی که برای مهار ایران و بحث مذاکره ایجاد می شود، 

بحث عادی سازی روابط رژیم صهیونیستی و کشورهای عربی را پنهان کند 

و برگه اصلی ترامپ و تیم او بحث عادی سازی روابط با رژیم صهیونیستی 

است که دنبال می شود. 

تفرقهدرموافقتیامخالفتبامذاکرههدفثانویطرحمذاکرهباترامپاست

طرحمذاکرهعلیرغمپاسخمنفیایرانباچههدفیدوبارهبرجسته

میشود؟

آنها وقتی اعلام می کنند آماده مذاکره هستند درحالی که شرایط اقتصادی 

ایران و معیشتی مردم سخت است، به دنبال ایجاد تفرقه و اختلاف و درگیری 

بین مردم و برخی صاحب نظران هستند تا به خیال خود عده ای به طرفداری 

از مذاکره مساله را دنبال می کنند و عده ای به مخالفت با مذاکره برخیزند، 

لذا باز هم اگر بتوانند تفرقه ایجاد کنند آن را یک برگ برنده سیاسی برای 

خود می دانند. 

موضوعایرانهمیشهیکیازشگردهایتبلیغاتی

کاندیداهایریاستجمهوریآمریکاست

باید به نوع شگردهای تبلیغاتی کاندیداهای ریاست جمهوری آمریکا عادت 

داشته باشیم، چراکه یکی از موضوعاتی که طی سال های اخیر همیشه 

تعیین کننده و موثر بوده، موضوع ایران و نوع برخورد با ایران است.

سفیرسابقایراندرلهستاندرگفتوگوبا»فرهیختگان«:

یم یکا عادت دار  به شگردهای تبلیغاتی نامزدهای انتخابات آمر

خبرسازیمشکوکرویترزورسانهکویتیچههدفیرادنبالمیکند؟

وانی کاخ سفید تور جنگ ر


